UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:         Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 01 năm 2022

V/v góp ý Đề cương nhiệm vụ

và dự toán khảo sát lập các dự

án bố trí sắp xếp dân cư vùng

có nguy cơ cao xảy ra sạt lở

đất, lũ ống, lũ quét, giai đoạn

2021-2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Theo đề nghị tại Công văn số 09/SNNPTNT-PTNT ngày 04/01/2022

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi về việc góp ý

Đề cương nhiệm vụ và dự toán khảo sát lập các dự án bố trí sắp xếp dân cư

vùng có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét, giai đoạn 2021-

2025(sau đây gọi tắt là Đề án);Sau khi nghiên cứu,Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến

góp ý như sau:

Ngày 14/10/2021, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

1719/QĐ-TTg phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025(sau đây gọi tắt là Chương trình), trong đó

có Dự án 2: Quy hoạch, sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư ở những nơi cần thiết.

Vì vậy, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị cơ quan chủ trì xây dựng Đề án nghiên cứu

bổ sung vào Đề án các dự án sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư ở những nơi cần

thiết để làm cơ sở xây dựng quy hoạch, kế hoạch chung về sắp xếp, bố trí, ổn

định dân cư vùng có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét và ở những

nơi cần thiết tại các huyện miền núi. Từ đó điều chỉnh một số nội dung trong

đề cương của Đề án như sau:

1. Về tên Đề án đề nghị điều chỉnh là: “Đề án các dự án bố trí sắp xếp

dân cư vùng có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét và những nơi

cần thiết tại các huyện miền núi, tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025”.

2.Về đối tượng của Đề án: bổ sung các đối tượng quy định tại điểm b

khoản 2 mục III Quyết định số 1719/QĐ-TTg 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ.

3. Về căn cứ pháp lý: bổ sung Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày

14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

2

Ban Dân tộc tham gia để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng

hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.P/CSDT

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-01-06T14:31:46+0700

		2022-01-06T14:31:46+0700